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Zápis č. 1 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva m ěsta Byst řice pod Hostýnem konaného 

 dne 05.11.2014 v sále zámku v Byst řici pod Hostýnem   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Jednání zastupitelstva města bylo zahájeno v 15:00 hodin a ukončeno v 16:55 hodin. 
 
1) Zahájení 
 
Úvod 
Ustavujícímu zasedání předsedal, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), pan Antonín Pařízek jako nejstarší 
člen zastupitelstva obce, a to do doby, než bude zvolen starosta.  Konstatoval, že ustavující 
zasedání ZM bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 91 odst.1 zákona  o obcích 
a konstatoval přítomnost všech členů ZM, kteří obdrželi mandát ve volbách do ZM konaných 
ve dnech 10. a 11.10.2014. Prohlásil, že zasedání zastupitelstva města je usnášeníschopné, 
protože je přítomno všech 21 členů ZM. 
Členům zastupitelstva připomněl, že mají právo a povinnost rozhodovat se podle svého 
nejlepšího přesvědčení a sami na vlastní odpovědnost rozhodují, co považují pro město za 
nejprospěšnější. Dále konstatoval, že zápis z minulého jednání zastupitelstva je k nahlédnutí 
u zapisovatelů, nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Při zahájení jednání zasedání zastupitelstva města byli přítomni zástupci veřejnosti. 
 
 
a) Určení ověřovatel ů a zapisovatel ů 
Předsedající zapisovateli určil Ing. Hanu Dvorníkovou a Ivu Urbanovou. 
Předsedající dále navrhl jako ověřovatele zápisu z ustavujícího jednání ZM Mgr. Petra 
Symerského a Mgr. Šárku Jelínkovou.   
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem určuje Mgr. Petra 
Symerského a Mgr. Šárku Jelínkovou ověřovateli zápisu z ustavujícího jednání ZM.  
Hlasování:  pro hlasovalo 20 členů ZM, proti nehlasoval nikdo a jeden člen zastupitelstva se 
hlasování zdržel 
 
 
b) Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s programem jednání: 

1. Zahájení – určení ověřovatelů a zapisovatelů zápisu 
2. Informace o volbách 
3. Složení slibu členů zastupitelstva města 
4. Stanovení počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města 
5. Stanovení počtu členů rady města  
6. Volba starosty, místostarosty a členů rady města 
7. Ustanovení finančního a kontrolního výboru 
8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
9. Usnesení 
10. Závěr 

 
Předsedající se dotázal, zda má někdo pozměňující či doplňující návrh k předloženému 
programu. 
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Z. Rolinc  uvedl, že jako zvolení zastupitelé za stranu ANO 2011 podali písemnou žádost 
o zřízení bezpečnostního výboru. Byl by rád, kdyby toto bylo také zahrnuto do programu 
dnešního jednání. 
Starosta  uvedl, že o této záležitosti kolegy informoval, nemá námitek proti zřízení tohoto 
výboru, otázkou je ale počet členů tohoto výboru a jeho obsazení. Osobně by byl rád, kdyby 
kromě navržených členů byl tento výbor rozšířen o členy z dalších složek, např. policie.  
Předsedající následně na základě návrhu p. Rolince navrhl rozšířit bod č. 7 návrhu programu 
o zřízení bezpečnostního výboru a dal hlasovat o návrhu programu v tomto pozměněném 
znění. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem schvaluje program jednání 
ustavujícího zasedání zastupitelstva města Bystřice pod Hostýnem: 

1. Zahájení – určení ověřovatelů a zapisovatelů zápisu 
2. Informace o volbách 
3. Složení slibu členů zastupitelstva města 
4. Stanovení počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města 
5. Stanovení počtu členů rady města  
6. Volba starosty, místostarosty a členů rady města 
7. Ustanovení finančního, kontrolního a bezpečnostního výboru 
8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
9. Usnesení 
10. Závěr 

 
Hlasování:  jednohlasně pro (21 přítomných členů ZM)  
 
 
2) Informace o volbách 
Předsedající vyzval Mgr. Evu Františákovou, vedoucí občanských záležitostí MěÚ Bystřice 
pod Hostýnem, aby informovala o průběhu voleb do ZM v Bystřici pod Hostýnem. Mgr. Eva 
Františáková  zrekapitulovala průběh a výsledky voleb v Bystřici pod Hostýnem.  
Mimo jiné uvedla, že pro volby do zastupitelstev obcí 2014 přijal Městský úřad v Bystřici pod 
Hostýnem jako registrační úřad pro obce náležejících do jejího územního obvodu celkem 36 
kandidátních listin volebních stran s celkovým počtem 439 kandidátů. V Bystřici pod 
Hostýnem bylo zaregistrováno 8 volebních stran.  
Volby do zastupitelstva města Bystřice pod Hostýnem proběhly tak, jak stanoví zákon, 
přičemž na zákonný průběh voleb dohlíželo 12 okrskových volebních komisí. Během voleb 
proběhla u tří volebních okrskových komisí kontrola z ministerstva vnitra, která neshledala 
v zajištění řádného průběhu voleb žádné závady či nedostatky.  
Ve výpisu ze seznamů voličů bylo vedeno 7 036 voličů, bylo vydáno 3 096 úředních obálek, 
z čehož bylo odevzdáno 3 094 obálek. Volební účast činila 44 %.  
V zákonem stanovené lhůtě (10 dnů ode dne vyhlášení výsledků voleb do zastupitelstev obcí 
Státní volební komisí) nebyl podán návrh na neplatnost hlasování, na neplatnost voleb nebo 
na neplatnost volby kandidáta u příslušného Krajského soudu v Brně.  
 
 
3) Složení slibu členů zastupitelstva 
Předsedající předal slovo Mgr. Studené, tajemnici města, která uvedla, že člen zastupitelstva 
obce skládá na začátku prvního zasedání zastupitelstva obce, jehož se po svém zvolení 
zúčastní, slib. Slib se skládá vyřčením slova „Slibuji“ a podepsáním slibu do připravené 
listiny. Přítomné členy zastupitelstva upozornila, že odmítnutí složení slibu nebo jeho složení 
s výhradou, má za následek zánik mandátu. 
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Poté se slova opět ujal předsedající Antonín Pařízek, který přečetl slib stanovený v § 69 
odst. 2 zákona o obcích v tomto znění: 
 
 „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky“. 
Poté jmenovitě vyzval přítomné členy ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem 
pod zněním slibu na připraveném archu.  
Následně všichni členové zastupitelstva složili slib. Předsedající složil slib jako poslední do 
rukou předcházejícího člena ZM, Vojtěcha Zicháčka. Žádný člen zastupitelstva neodmítl 
složit slib ani nesložil slib s výhradou.   
 
 
 
4) Stanovení po čtu dlouhodob ě uvoln ěných členů zastupitelstva 
Předsedající uvedl, že dle jeho názoru se stávající model, počet funkcí a kompetencí ve 
vedení města jeví jako vyhovující a dostačující, proto navrhuje, aby v tomto volebním období 
byli dva zastupitelé dlouhodobě uvolněni pro výkon funkce starosty a místostarosty a aby 
navíc další ze zastupitelů vykonával funkci neuvolněného místostarosty. 
 
Předsedající se dotázal, zda má někdo pozměňující či doplňující návrh. 
 
Přihlásil se zastupitel Z. Rolnic  za stranu ANO 2011 a navrhl, aby byli pouze dva zastupitelé 
dlouhodobě uvolněni, a to na funkci starosty a jednoho místostarosty, nebyla by tak zřízena 
funkce neuvolněného místostarosty.  
 
Předsedající tedy nechal hlasovat o tomto protinávrhu. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo zvolit starostu 
a jednoho místostarostu, přičemž pro výkon obou funkcí budou členové zastupitelstva 
dlouhodobě uvolněni. 
Hlasování: pro hlasovalo 8 členů ZM, proti 13 členů ZM, žádný ze zastupitelů se hlasování 
nezdržel 
Protinávrh nebyl p řijat. 
 
Předsedající tedy nechal hlasovat o původním návrhu a požádal tajemnici o přečtení návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo zvolit 
2 místostarosty, přičemž pro výkon funkce starosty a jednoho místostarosty budou členové 
zastupitelstva dlouhodobě uvolněni. Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem určuje, že 
dlouhodobě uvolněný místostarosta zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti nebo 
v době, kdy starosta nevykonává funkci. 
Hlasování:  pro hlasovalo 13 členů ZM, proti hlasovalo 7 a jeden člen zastupitelstva se 
hlasování zdržel 
 
 
5) Stanovení po čtu členů rady m ěsta 
Předsedající připomněl, že stávající počet členů rady města je sedm a je v souladu se 
zákonem o obcích č. 128/2000 Sb. Tento počet se mu jeví jako optimální, navrhuje tedy 
ponechat dosavadní počet členů rady města v počtu sedm. 
Protože nebylo připomínek ani dalších návrhů, požádal předsedající tajemnici o přednesení 
návrhu na usnesení.  
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Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem stanovuje počet členů rady 
města na 7. 
Hlasování:  jednohlasně pro (21 přítomných členů ZM)  
 
 
6) Volba starosty, místostarosty a členů rady m ěsta 
 
a) Volba starosty 
Předsedající vyzval členy strany STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ, kteří mají nejsilnějších 
zastoupení v zastupitelstvu města, aby podali svůj návrh. 
Zastupitel Mgr. Kolá ček navrhl, aby starostou města Bystřice pod Hostýnem byl zvolen pan 
Mgr. Zdeněk Pánek, kandidující ve volbách za politické hnutí STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ. 
Z. Tomeček požádal o tajnou volbu.   
 
Protože nebylo připomínek ani dalších návrhů, předsedající vysvětlil způsob tajného 
hlasování a požádal tajemnici o přednesení návrhu na usnesení.  
 
Sčítání hlasovacích lístků prováděli tajemnice MěÚ, Iva Urbanová, Mgr. Petr Symerský 
a Mgr. Šárka Jelínková. Tajná volba probíhala vkládáním lístků s volbou PRO, PROTI 
a ZDRŽEL SE do schránky. Přičemž lístek PRO byl označen jednou dírkou, PROTI dvěma 
dírkami a lístek ZDRŽEL SE byl bez dírek. 
 
Následovala tajná volba starosty města na základě návrhu Mgr. Pavla Koláčka. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem volí starostou města Bystřice 
pod Hostýnem Mgr. Zdeňka Pánka. 
Výsledky tajného hlasování č. 1: pro hlasovalo 17 členů ZM, proti hlasovali 3 a jeden člen 
zastupitelstva se hlasování zdržel 
 
Nově zvolený starosta Mgr. Zdeněk Pánek poděkoval kolegům za projevenou důvěru, 
rovněž poděkoval občanům, kteří stranu STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ podpořili ve volbách, 
a za předchozí spolupráci poděkoval rovněž pracovníkům úřadu.  
 
Předsedající nově zvolenému starostovi poblahopřál a předal mu řízení schůze ustavujícího 
zastupitelstva.  
 
 
b) Volba uvoln ěného místostarosty 
Starosta se ujal funkce a požádal o předložení návrhů na obsazení funkce uvolněného 
místostarosty. A. Pařízek navrhl na tuto funkci Jiřího Otta (ČSSD). Protinávrh podal 
Mgr. Heryán, který navrhl Zdeňka Rolince (ANO 2011). 
 
Z. Tomeček opět navrhl tajnou volbu. 
 
Protože nebylo dalších návrhů, nechal starosta hlasovat nejdříve o protinávrhu 
Mgr. Heryána. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem volí uvolněným 
místostarostou města Bystřice pod Hostýnem pana Zdeňka Rolince.  
Výsledky tajného hlasování č. 2: pro hlasovalo 6 členů ZM, proti hlasovalo 12, 3 členové 
zastupitelstva se hlasování zdrželi 
Návrh nebyl p řijat. 
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Členové zastupitelstva se dohodli, že veškerá následující hlasování o obsazení jednotlivých 
funkcí budou probíhat tajně. 
Starosta nechal hlasovat o návrhu A. Pařízka 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem volí uvolněným 
místostarostou města Bystřice pod Hostýnem pana Jiřího Otta.  
Výsledky tajného hlasování č. 3: pro hlasovalo 14 členů ZM, proti hlasovalo 6 a jeden člen 
zastupitelstva se hlasování zdržel. 
 
 
c) Volba neuvoln ěného místostarosty 
První návrh na obsazení této funkce podala Mgr. Jelínková, která navrhla Mgr. Pavla 
Malénka (KDU-ČSL) 
 
Protože nebylo připomínek ani dalších návrhů starosta nechal hlasovat.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem volí neuvolněným 
místostarostou města Bystřice pod Hostýnem Mgr. Pavla Malénka.  
Výsledky tajného hlasování č. 4: pro hlasovalo 11 členů ZM, proti hlasovalo 6 a čtyři 
členové zastupitelstva se hlasování zdrželi. 
 
 
d) Volba členů rady m ěsta 
Starosta připomněl, že se volí další 4 členové k naplnění celkového počtu 7 členů, neboť 
starosta a 2 místostarostové jsou členy rady města automaticky ze zákona. 
Před samotnou volbou starosta navrhl, aby pro tento bod i v případě volby finančního 
a kontrolního výboru byla volba prováděna o návrzích v tom pořadí, v jakém byly tyto návrhy 
podány, a to tak dlouho až bude naplněn patřičný počet členů příslušného orgánu. 
Protože nebylo námitek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu usnesení. 
Proběhlo veřejné hlasování. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo, že o návrzích na 
členy rady, předsedy a členy výborů bude hlasováno v tom pořadí, v jakém byly podány, 
přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta či naplnění počtu členů orgánu o dalších 
návrzích hlasováno nebude.  
Hlasování:  jednohlasně pro (21 přítomných členů ZM)  
 
Starosta vyzval k předkládání návrhů na členy rady města.  
 
Ing. Doležel navrhl za členy rady Zdeňka Rolince (ANO 2011) a Mgr. Mojmíra Heryána (ANO 
2011). 
 
Opět probíhala na návrh starosty tajná hlasování. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem volí členem rady města 
Bystřice pod Hostýnem pana Zdeňka Rolince. 
Výsledky tajného hlasování č. 5: pro hlasovalo 7 členů ZM, proti hlasovalo 12 a dva 
členové zastupitelstva se hlasování zdrželi. 
Návrh nebyl p řijat. 
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem volí členem rady města 
Bystřice pod Hostýnem Mgr. Mojmíra Heryána. 
Výsledky tajného hlasování č. 6: pro hlasovalo 7 členů ZM, proti hlasovalo 13 a jeden člen 
zastupitelstva se hlasování zdržel. 
Návrh nebyl p řijat. 
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Ing. Kukačka navrhl za člena rady Ing. Petra Josinka (Úsvit). 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem volí členem rady města 
Bystřice pod Hostýnem Ing. Petra Josinka. 
Výsledky tajného hlasování č. 7: pro hlasovalo 19 členů ZM, proti nehlasoval nikdo a 2 
členové zastupitelstva se hlasování zdrželi. 
 
 
Starosta navrhl za člena rady Vojtěcha Zicháčka (STAN). 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem volí členem rady města 
Bystřice pod Hostýnem pana Vojtěcha Zicháčka. 
Výsledky tajného hlasování č. 8: pro hlasovalo 15 členů ZM, proti hlasovali 4 členové a 2 
členové zastupitelstva se hlasování zdrželi. 
 
 
Starosta navrhl za člena rady Mgr. Pavla Koláčka (STAN). 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem volí členem rady města 
Bystřice pod Hostýnem Mgr. Pavla Koláčka. 
Výsledky tajného hlasování č. 9: pro hlasovalo 11 členů ZM, proti hlasovalo 6 členů a 4 
členové zastupitelstva se hlasování zdrželi. 
 
 
Starosta navrhl za dalšího člena rady Petra Hradila (STAN). 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem volí členem rady města 
Bystřice pod Hostýnem pana Petra Hradila. 
Výsledky tajného hlasování č. 10: pro hlasovalo 14 členů ZM, proti hlasovalo 6 členů a 1 
člen zastupitelstva se hlasování zdržel. 
 
Podle výsledků tajného hlasování byli členy Rady města Bystřice pod Hostýnem zvoleni Ing. 
Petr Josinek, Vojtěch Zicháček, Mgr. Pavel Koláček a Petr Hradil. 
 
 
 
7) Ustanovení finan čního, kontrolního a bezpe čnostního výboru 
Starosta uvedl, že dle zákona musí být zvoleny dva výbory, tj. finanční a kontrolní. Tyto 
výbory musí mít minimálně tři členy. Navrhuje i vzhledem k zastupitelnosti jednotlivých členů 
ustanovit tyto výbory pětičlenné. Dále upozornil, že volení předsedové musí být členy ZM, 
členové nikoli. 
Proběhlo veřejné hlasování. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem zřizuje finanční a kontrolní 
výbor, přičemž oba výbory budou pětičlenné.  
Hlasování:  jednohlasně pro (21 přítomných členů ZM)  
 
Na návrh starosty probíhala tajná hlasování. 
 
a) Volba finan čního výboru 
Starosta navrhl na funkci předsedy finančního výboru Mgr. Pavla Koláčka (STAN). 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem volí předsedou finančního 
výboru Mgr. Pavla Koláčka. 
Výsledky tajného hlasování č. 11: pro hlasovalo 14 členů ZM, proti hlasovali 4 členové a 3 
členové zastupitelstva se hlasování zdrželi. 
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Mgr. Pavel Koláček navrhl na funkci člena finančního výboru Bc. Davida Románka (ANO 
2011). 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem volí členem finančního 
výboru Bc. Davida Románka. 
Výsledky tajného hlasování č. 12: jednohlasně pro (21 přítomných členů ZM)  
 
 
Petr Loupanec navrhl za „Koalici pro Bystřici“ na funkci člena finančního výboru Ing. Jana 
Pořízku. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem volí členem finančního 
výboru Ing. Jana Pořízku. 
Výsledky tajného hlasování č. 13: pro hlasovalo 5 členů ZM, proti hlasovalo 13 členů a 3 
členové zastupitelstva se hlasování zdrželi. 
Návrh nebyl p řijat. 
 
 
Jiří Ott navrhl na funkci člena finančního výboru Antonína Pařízka (ČSSD). 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem volí členem finančního 
výboru pana Antonína Pařízka. 
Výsledky tajného hlasování č. 14: pro hlasovalo 16 členů ZM, proti hlasovali 3 členové a 2 
členové zastupitelstva se hlasování zdrželi. 
 
 
Mgr. Malének navrhl za KDU-ČSL na funkci člena finančního výboru Ing. Pavla Pilmajera. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem volí členem finančního 
výboru pana Ing. Pavla Pilmajera. 
Výsledky tajného hlasování č. 15: pro hlasovalo 15 členů ZM, proti hlasovali 2 členové a 4 
členové zastupitelstva se hlasování zdrželi. 
 
 
Mgr. Alexandr Hrycík navrhl za ODS na funkci členky finančního výboru Kateřinu 
Karabcovou. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem volí členem finančního 
výboru paní Kateřinu Karabcovou. 
Výsledky tajného hlasování č. 16: pro hlasovalo 15 členů ZM, proti hlasoval 1 člen a 5 
členů zastupitelstva se hlasování zdrželo. 
 
Starosta konstatoval, že byl zvolen kompletní finanční výbor, přičemž předsedou finančního 
výboru byl zvolen Mgr. Pavel Koláček, členy Bc. David Románek, Antonín Pařízek, 
Ing. Pavel Pilmajer a Kateřina Karabcová. 
 
 
b) Volba kontrolního výboru 
 
Mgr. Malének navrhl na funkci předsedkyně kontrolního výboru Mgr. Šárku Jelínkovou 
(KDU-ČSL). 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem volí předsedkyní kontrolního 
výboru Mgr. Šárku Jelínkovou. 
Výsledky tajného hlasování č. 17: pro hlasovalo 16 členů ZM, proti hlasovali 3 členové a 2 
členové zastupitelstva se hlasování zdrželi. 
(Mgr. Jelínková v tomto případě nebyla přítomna počítání výsledků hlasování). 
 
 
Mgr. Heryán navrhl na funkci člena kontrolního výboru Zdeňka Rolince (ANO 2011). 
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Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem volí členem kontrolního 
výboru pana Zdeňka Rolince. 
Výsledky tajného hlasování č. 18: jednohlasně pro (21 přítomných členů ZM)  
 
 
Ing. Josinek navrhl na funkci člena kontrolního výboru Ing. Miroslava Kukačku (Úsvit). 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem volí členem kontrolního 
výboru Ing. Miroslava Kukačku. 
Výsledky tajného hlasování č. 19: pro hlasovalo 18 členů ZM, proti hlasoval 1 člen a 2 
členové zastupitelstva se hlasování zdrželi. 
 
 
Místostarosta Ott navrhl na funkci člena kontrolního výboru Lubomíra Krutila (ČSSD). 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem volí členem kontrolního 
výboru pana Lubomíra Krutila. 
Výsledky tajného hlasování č. 20: pro hlasovalo 16 členů ZM, proti hlasoval 1 člen a 4 
členové zastupitelstva se hlasování zdrželi. 
 
 
P. Loupanec navrhl na funkci členky kontrolního výboru Ing. Moniku Pořízkovou („Koalice 
pro Bystřici“). 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem volí členkou kontrolního 
výboru Ing. Moniku Pořízkovou. 
Výsledky tajného hlasování č. 21: pro hlasovalo 7 členů ZM, proti hlasovalo 13 členů a 1 
člen zastupitelstva se hlasování zdržel. 
Návrh nebyl p řijat. 
 
 
Starosta navrhl na funkci člena kontrolního výboru Tomáše Horáka (STAN). 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem volí členem kontrolního 
výboru pana Tomáše Horáka. 
Výsledky tajného hlasování č. 22: pro hlasovalo 16 členů ZM, proti hlasovali 2 členové a 3 
členové zastupitelstva se hlasování zdrželi. 
 
 
Starosta konstatoval, že byl zvolen kompletní kontrolní výbor, přičemž předsedkyní 
kontrolního výboru byla zvolena Mgr. Šárka Jelínková, členy Zdenek Rolinc, Ing. Miroslav 
Kukačka, Lubomír Krutil a Tomáš Horák. 
 
 
c) Ustanovení bezpe čnostního výboru 
Starosta  následně přečetl dopis hnutí ANO 2011, kde je zdůvodněno zřízení 
bezpečnostního výboru. V dopise se uvádí, že náplní bezpečnostního výboru by bylo řešení 
problému pobytu nepřizpůsobivých osob na ubytovně Podhoran, zvýšená pozornost a řešení 
otázky latentního prorůstání drogové scény mezi mládeží ve městě formou spolupráce 
s Policií ČR a přesně orientované zaměření městské policie na tuto otázku. Náplní 
bezpečnostního výboru by byla rovněž propojenost bezpečnostních složek působících na 
území města, jejich provázanost, spolupráce, vzájemná informovanost a společné nasazení 
při řešení deliktních jednání a informování občanů o bezpečnostních otázkách města. 
Starosta konstatoval, že některé ze zmiňovaných bodů se již řeší, nicméně nechce popírat 
smysl tohoto výboru. Byl by rád, kdyby byli do výboru donominováni např. zástupci městské 
i státní policie, hasičů apod. Starosta proto pro tuto chvíli navrhuje, aby se radní města sešli 
s navrhovateli, resp. s jejich zástupcem Mgr. Heryánem, upřesnili navrhovaný počet členů 
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tohoto výboru a návrh na obsazení výboru jednotlivými členy. Návrh by pak předložili na 
některém z příštích jednání zastupitelstva města.  
Mgr. Heryán  navrhl, aby se odhlasovalo zřízení výboru, přičemž počet členů a obsazení 
výboru bylo doplněno později. 
A. Pařízek uvedl, že by bylo dobré se zamyslet, zda by se mělo jednat o výbor nebo komisi. 
Myslí si, že výbor je otázkou měst, kde je daleko více obyvatel. Jako výbor se budou 
zodpovídat zastupitelstvu, které se schází jednou za čtvrt roku. Přiklonil by se ke zřízení 
bezpečnostní komise, která může přímo komunikovat s radou, je daleko pružnější a může 
řešit úkoly okamžitě 
Mgr. Heryán  odpověděl, že výbor navrhují z důvodu větší  váhy a větší  pravomoce. 
Mgr. Symerský  doplnil, že Zlínský kraj má svůj krizový štáb, zřizuje bezpečnostní radu 
města, kde jsou obsaženy složky jak městské tak i státní policie a hasičů. Tato rada se 
pravidelně schází a některé se zmiňovaných otázek již řeší. Proto by otázku, zda zřídit výbor 
nebo komisi, zvážil. 
A. Pařízek navrhuje hlasovat o zřízení bezpečnostní komise. 
Mgr. Studená  upozornila, že zastupitelstvo zřizuje výbory, komisi rada města. 
 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem zřizuje bezpečnostní výbor. 
Určení počtu členů výboru a volbu jejich členů odkládá na následující zasedání 
zastupitelstva města. 
Hlasování:  pro hlasovalo 20 členů ZM, proti hlasoval 1 člen a nikdo ze zastupitelů se 
hlasování nezdržel. 
 
 
8) Rozhodnutí o odm ěnách za výkon funkcí neuvoln ěných členů zastupitelstva  
Tento bod programu jednání přednesla Mgr. Eva Studená, tajemnice. V souladu 
s nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, jsou 
podle členění a skladby jimi vykonávaných funkcí navrženy neuvolněným členům 
zastupitelstva měsíční odměny. 
 
Současně je podle výše uvedeného nařízení a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
navrhováno, aby nárok na odměnu proplácenou z rozpočtových prostředků města vznikl 
u všech těchto funkcí jednotně od 01.12.2014. 
 
Protože nebylo dalších dotazů, nechal starosta hlasovat o tomto návrhu usnesení. 
 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem stanovuje podle § 72 zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev, měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva dle přílohy 
originálu zápisu, a to s účinností od 01.12.2014 
Hlasování:  pro hlasovalo 18 členů ZM, proti nebyl nikdo a 3 členové zastupitelstva se 
hlasování nezdrželi. 
 
 
9) Usnesení 
Starosta požádal tajemnici MěÚ, aby přednesla souhrn schválených usnesení z ustavujícího 
jednání zastupitelstva města.  
Tajemnice následně přečetla všechna schválená usnesení.  
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10) Závěr 
Protože program jednání ustavujícího zasedání zastupitelstva města byl vyčerpán, starosta 
poděkoval přítomným za projevený zájem a uvedl, že se těší na spolupráci v dalším 
volebním období. Jednání zastupitelstva města ukončil v 16:55 hodin. 
 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne 10.11.2014 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Zden ěk  P á n e k 
starosta m ěsta 

 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Mgr. Petr Symerský 
 jméno podpis   datum  
 
 
 
Mgr. Šárka Jelínková 
 jméno podpis   datum  
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U S N E S E N Í 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva m ěsta Byst řice pod Hostýnem konaného 

 dne 05.11.2014 v sále zámku v Byst řici pod Hostýnem   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zastupitelstvo města po projednání a v souladu se zákonem čís.128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“): 
 
u r č u j e 

1-a/1/2014 - Mgr. Petra Symerského a Mgr. Šárku Jelínkovou ověřovateli zápisu 
z ustavujícího jednání ZM. 

 
 
s c h v a l u j e  

1-b/1/2014 - program jednání ustavujícího zasedání zastupitelstva města Bystřice pod 
Hostýnem: 

1. Zahájení – určení ověřovatelů a zapisovatelů zápisu 
2. Informace o volbách 
3. Složení slibu členů zastupitelstva města 
4. Stanovení počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města 
5. Stanovení počtu členů rady města  
6. Volba starosty, místostarosty a členů rady města 
7. Ustanovení finančního, kontrolního a bezpečnostního výboru 
8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
9. Usnesení 
10. Závěr 

 

 

r o z h o d l o 

4/1/2014 - zvolit 2 místostarosty, přičemž pro výkon funkce starosty a jednoho místostarosty 
budou členové zastupitelstva dlouhodobě uvolněni. Zastupitelstvo města Bystřice pod 
Hostýnem určuje , že dlouhodobě uvolněný místostarosta zastupuje starostu v době jeho 
nepřítomnosti nebo v době kdy starosta nevykonává funkci. 

 

 
6-d/1/2014 - že o návrzích na členy rady, předsedy a členy výborů bude hlasováno v tom 
pořadí, v jakém byly podány, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta či naplnění 
počtu členů orgánu o dalších návrzích hlasováno nebude.  
 
 
s t a n o v u j e 

5/1/2014 - počet členů rady města na 7. 

 
8/1/2014 - podle zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, § 72 a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., 
o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, měsíční odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva dle přílohy originálu zápisu, a to s účinností od 01.12.2014 
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v o l í 

6-a/1/2014 - starostou města Bystřice pod Hostýnem Mgr. Zdeňka Pánka. 

 
6-b/1/2014 - uvolněným místostarostou města Bystřice pod Hostýnem pana Jiřího Otta.  
 
6-c/1/2014 - neuvolněným místostarostou města Bystřice pod Hostýnem Mgr. Pavla 
Malénka.  
 
6-d/1/2014  
- členem rady města Bystřice pod Hostýnem Ing. Petra Josinka. 
- členem rady města Bystřice pod Hostýnem pana Vojtěcha Zicháčka. 
- členem rady města Bystřice pod Hostýnem Mgr. Pavla Koláčka. 
- členem rady města Bystřice pod Hostýnem pana Petra Hradila. 
 
7-a/1/2014 
- předsedou finančního výboru Mgr. Pavla Koláčka. 
- členem finančního výboru Bc. Davida Románka. 
- členem finančního výboru pana Antonína Pařízka. 
- členem finančního výboru pana Ing. Pavla Pilmajera. 
- členem finančního výboru paní Kateřinu Karabcovou. 
 
7-b/1/2014 
- předsedkyní kontrolního výboru Mgr. Šárku Jelínkovou. 
- členem kontrolního výboru pana Zdenka Rolince. 
- členem kontrolního výboru Ing. Miroslava Kukačku. 
- členem kontrolního výboru pana Lubomíra Krutila. 
- členem kontrolního výboru pana Tomáše Horáka. 
 
 
z ř i z u j e 

7/1/2014 - finanční a kontrolní výbor, přičemž oba výbory budou pětičlenné.  

7-c/1/2014 - bezpečnostní výbor. Určení počtu členů výboru a volbu jejich členů odkládá na 
následující zasedání zastupitelstva města. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Zden ěk Pánek 
starosta m ěsta 

Jiří Ott 
místostarosta 

 
 
 
 


